. . o Página: 13Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 07 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1213/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

.

Câmara Municipal de Ribeirão Proto

Protocolo Geral nº 7399/2021
Data: 15/12/2021 Horário: 09:50

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8372 a 8376/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

aSx
tm
Éxé>
e
&
E88
o
ê
og8oê
ã2&
aLc
2o
oggÉ885
o
g
E
2sé
2gêos
õêag
e
ê
5
Çoeê5
E
Eê2
&

É
<
=)
o<
uu
oauu
=
o
E
oo
Lc
<L

ox
58
2
Eõ
E

Iibeiraopreto.solarbpm.softplan.com.l

Pág.

12

de

14
-

Documento

assinad

Para

conferência,

acesse

o
site

h!

Página: 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP-4

equipes, dentro da demanda desta Divisão.

ÁLVARO PANAZZOLO NETO
Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

A Divisão de Limpeza Pública informa que, quanto à solicitação
de limpeza em área pública da Rua Amadeu Giachetto 469, os
serviços de coleta de volumosos, capina e raspagem e meio fio
serão programados para execução conforme a disponibilidade de

Ribeirão Preto, 01 de dezembro de 2021

Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

8372
Gasparini

iraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162514

e
o

código

HSEOCDIS.

mente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

ALVARO

PANAZZOLO

NETO.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di
E
£
“a
ê
28gê88
SSêg2Ê58
g
5&

Página: 6
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FINALIZAÇÃO DA TAREFA

NÚMERO DO PROCESSO: PMRP 2021/162515
TIPO DE TAREFA:Solicitar informações

DADOSDE CRIAÇÃO

USUÁRIO: Roberta FernandesMartins Ferreira
DATA: 26/11/2021

PRAZO: 03/12/2021
DATA DO AGENDAMENTO: Não informado(a)

RESPONSÁVEIS: (INFRA-22) DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA
DESCRIÇÃO: INFRA-22:

Segue para manifestação quanto ao Requerimento do NobreEdil.
Devolver à ASTELaté o dia 03/12/2021.

DADOSDEFINALIZAÇÃO

USUÁRIO: Alvaro Panazzolo Neto
DATA: 30/11/2021

DESCRIÇÃO: A Divisão de Limpeza Pública informa que conforme vistoria os serviços de
varrição e capina serão programados e incluídos para execução r'o local, dentro
da disponibilidade de equipes e demanda desta Divisão.

Álvaro Panazzolo Neto
Chefe da Divisão de Limpeza Pública

.cem.br/atendimento/contscsasiaDocumentes-e-informe-o-processo-PMRP-2021/162515--0-código-2ESI7LCY.

taiboro.sctt

&
ê8

imente

por

ALVARO

PANAZZOLO

NETO.

8273
Gasparin

Documento

assinado

Pág.

1
de

Encaminhamento

Página: 10
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/162517 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
PDU-15 - DIVISAO DE PROJETOS DE OBRAS PUBLICAS
TIAGO ZANETTI DE VICENTE
29/11/2021 às 17:20

PMRP Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
PDU-10 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO

Comoé de conhecimento público, a Avenida Dom Pedro| passa por reforma
para implantação de corredor de transporte coletivo.
Informamos que esta obra contempla a implantação de rampas acessíveis ao
longo de toda avenida, inclusive no cruzamento com a Rua Japurá.
Caso haja interesse em saber o cronograma de execução da referida obra,
sugerimos consulta à Secretaria de Obras Públicas, responsável por sua
fiscalização.

Solicitamos o encaminhamento à ASTEL considerando a informação acima
exposta.

8374
Gasparini

aopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162517

e
o

código

LSBXZBIS.

ui
Ezúo>
uÕ
E

á
oG
<
E
5a
2
E5
Es

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

https:;

Encaminhamento

Página: 15
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/162517 Vol.: 1

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
Cantidio Bretas Maganini
02/12/2021 às 10:22

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
GP-4 ASTEL - ASSESSORIA TECNICO LEGISLATIVA

Os serviços remanescentes da obra do corredorda D.Pedro , encontram-se em
processo licitatório , com prazo de 12 meses após o terminoda licitação e
emissão de OS

jitalmente

por

CANTIDIO

BRETAS

MAGANINI.

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162517

e
o

código

GIAGJ3YS.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

dic

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto |

Estado de São Paulo
|

|

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
| recolhimento de resíduos verdes.

Ribeirão Preto, 06 de dezembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes

| Secretaria Municipal de Infraestrutura erenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162518

e
o

código

WP5M7D79.

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura
nte

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/c:

8375
Gasparini

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digi

Para

conferência,

acesse

o
site

htt

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 29 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8376
Gasparini

ódigo

KTWOHOOS.

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162519

e
o
cóú

E
masps
>393amu
a2<à
wu

ao
Lc

£tú
T
o
oIL5z
=
tuzo9
D
2zõEz<
o5L3c<L
o
atác<Ga<Éxoasm
9£
<L

5a
£
E5
E

Pág.

1
de
1

Documento

assinado

dig

Para

conferência,

acesseosite

https://